
Základní škola a Mateřská škola Kařez, příspěvková organizace 
Kařez 185, 338 08; IČO 750006995 
tel. +420 602 146 320, www.zskarez.cz, reditelka@zskarez.cz 
 

 

Zpracováno v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 
záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

 

Základní škola a Mateřská škola Kařez, příspěvková organizace  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Alena Hybnerová V Kařezu dne 1. 8. 2023  

http://www.zskarez.cz/


Základní škola a Mateřská škola Kařez, příspěvková organizace 
Kařez 185, 338 08; IČO 750006995 
tel. +420 602 146 320, www.zskarez.cz, reditelka@zskarez.cz 
 

 

Zpracováno v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 
záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ................................................................................................................. 3 

2. Údaje o pracovnících organizace ................................................................................................. 4 

3. Přijímací řízení ............................................................................................................................. 5 

4. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu ....................................................................... 6 

5. Výsledky vzdělávání ..................................................................................................................... 7 

6. Prevence rizikového chování ..................................................................................................... 14 

Nespecifická prevence ................................................................................................................... 14 

Specifická prevence ....................................................................................................................... 14 

Plánované akce školy ..................................................................................................................... 14 

Realizace cílů aktivit ve školním roce 2022/23 .............................................................................. 14 

7. Další vzdělávání pracovníků ...................................................................................................... 15 

8. Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti ......................................................................... 17 

9. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................................................ 18 

10. Základní údaje o hospodaření školy ...................................................................................... 18 

 

 

  

http://www.zskarez.cz/


Základní škola a Mateřská škola Kařez, příspěvková organizace 
Kařez 185, 338 08; IČO 750006995 
tel. +420 602 146 320, www.zskarez.cz, reditelka@zskarez.cz 
 

 

Zpracováno v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 
záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

1. Základní údaje o škole 

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Kařez, příspěvková organizace 

Adresa:   Kařez 185, 338 08 

 

IČO: 75006995 

IZO: 102109826 

RED-IZO: 650052978 

Telefon: 602 146 320 

Email: reditelka@zskarez.cz 

Web: www.zskarez.cz 

 

Zřizovatel: Obec Kařez 

 Karez 28, 33808 

Telefon: 371 794 452 

Email: urad@obeckarez.cz 

 

Ředitelka: Mgr. Alena Hybnerová 

Zástupkyně ředitelky: Bc. Michaela Lišková 

Vedoucí školní jídelny: Pavla Zdvořáková 

Školská rada, předseda: Jan Cafourek 

  

  

http://www.zskarez.cz/
http://www.zskarez.cz/
mailto:urad@obeckarez.cz


Základní škola a Mateřská škola Kařez, příspěvková organizace 
Kařez 185, 338 08; IČO 750006995 
tel. +420 602 146 320, www.zskarez.cz, reditelka@zskarez.cz 
 

 

Zpracováno v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 
záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

Přehled oborů vzdělávání 

ŠVP Každý má šanci, platnost od 1. 9. 2021 

Studium denní, délka studia: 9 let 

 

Charakteristika školy 

Základní škola s prvním stupněm, žáci jsou společně vzděláváni ve třech třídách. Kapacita školy je 64 

žáků. Na konci školního roku 2022/23 byl celkový počet žáků 35. 

Mateřská škola – kapacita 56 dětí, zapsáno 49 ve dvou odděleních. (Jednalo se o maximální možný 

počet vzhledem ke snižování celkového počtu kvůli podpůrným opatřením poskytovaným některým 

dětem a kvůli dětem dvouletým) 

Školní družina – kapacita 30 v oddělení na OÚ, na konci školního roku zapsáno 23 žáků, jeden žák byl 

v průběhu školního roku odhlášen. 

Školní jídelna – 111 strávníků, zajišťuje stravování žáků základní školy, mateřské školy, zaměstnanců 

organizace a cizích strávníků. 

 

Členové školské rady 

V tomto školním roce proběhly mimořádné volby do školské rady z členů pedagogického sboru 

z důvodu těhotenství členky ŠR. Byla zvolena paní Michaela Nejedlá. Po komunálních volbách se 

členkou rady za obecní zastupitelstvo stala paní Lenka Vlčková. 

Školská rada se sešla v září 2022, aby probrala připomínky k výroční zprávě. Z důvodu personálních 

změn se školská rada sešla také v listopadu z důvodu výše zmiňovaných personálních změn. Školská 

rada se sešla také v měsíci únoru, aby se seznámila s výsledkem kontroly ČŠI a projednala a schválila 

změny v ŠVP dle požadavků ČŠI. 

V současné chvíli zasedá školská rada v tomto složení: 

Předseda:  Jan Cafourek (zástupce rodičů) 

Členové: Lenka Vlčková (zástupce zřizovatele) 

 Michaele Nejedlá (zástupce pedagogů) 

 

2. Údaje o pracovnících organizace 

Učitelé základní školy 4 (3,6818 úvazku) 

Asistenti pedagoga v ZŠ 2 (1,3889 úvazku) 

Školní asistent 0  

http://www.zskarez.cz/


Základní škola a Mateřská škola Kařez, příspěvková organizace 
Kařez 185, 338 08; IČO 750006995 
tel. +420 602 146 320, www.zskarez.cz, reditelka@zskarez.cz 
 

 

Zpracováno v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 
záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

Učitelé mateřské školy 5 (4,2258 úvazku) 

Asistenti pedagoga v MŠ 2 (1,3889 úvazku) 

Školní asistent 0 

Vychovatelka ŠD 2 (1,0833 úvazku) 

Správní zaměstnanci 6 (4,2 úvazku) 

Školník dohoda o provedení práce 

V období 2022/23 bylo ve škole zaměstnáno celkem 25 osob. Všechny učitelky MŠ jsou plně 

aprobovány, vychovatelka v ŠD také, v základní škole jsou plně aprobovány dvě učitelky. Některé kratší 

úvazky různých pracovních pozic jsou spojovány a zajišťovány jednou osobou. V průběhu roku došlo k 

několika personálním změnám. V měsíci září odešla AP z MŠ ve zkušební době, protože dostala 

pracovní nabídku v místě bydliště. Pozici se podařilo ihned obsadit bývalou kolegyní. K dalším změnám 

došlo s ohledem na těhotenství některých kolegyň. Pozice učitelky v ZŠ byla na pracovních portálech 

nabízena od listopadu, bohužel o pozici s úvazkem 0,6818 neprojevil nikdo zájem. Před odchodem 

kolegyně na mateřskou dovolenou nám vyšla vstříc též bývalá kolegyně s aprobací učitelky MŠ. 

V mateřské škole jsme ke konci školního roku řešili dva odchody na mateřskou dovolenou (v jednom 

případě pracovní neschopnost kvůli těhotenství). Paní učitelku se podařilo nahradit výměnou za 

kolegyni z ŠD, na jejíž místo nastoupila nová kolegyně, která se přistěhovala do blízkosti obce 

v průběhu školního roku. AP byla nahrazena novou kolegyní s kvalifikací pro tuto pozici. 

Školník pracuje na základě Dohody o provedení práce, externě spolupracujeme s účetní. Ohledně 

výpočetní techniky dopomáhá též externista. O zahradu u školy pečuje jedna z uklízeček. 

3. Přijímací řízení 

Zápis do 1. ročníku 

Zápis se uskutečnil 4. dubna 2023 formou pohádky. Pedagogové školy čekali na budoucí prvňáčky 

v kostýmech pohádkových bytostí. Budoucí žáčci si vyzkoušeli zábavné počítání plamínku u ohnivce, 

popovídali si s čarodějnicí a s pohádkovou babičkou rozluštili záhadné tvary. Paní ředitelce v kostýmu 

královny nakonec namalovali obrázek. Na památku tohoto slavného dne se mohli rodiče s dětmi vyfotit 

ve foto koutku. 

 

 K zápisu se dostavilo celkem 8 dětí. Dva budoucí žáčci přišli po odkladu z loňského roku. Jedna dívka 

navštěvovala MŠ v Olešné. Nebyla podána žádná žádost o odklad. Těsně před konce školního roku 

došlo k odhlášení jednoho chlapce. Do nového školního roku tak nastoupí celkem 7 prvňáčků. 

 

  

Zápis do mateřské školy 

http://www.zskarez.cz/


Základní škola a Mateřská škola Kařez, příspěvková organizace 
Kařez 185, 338 08; IČO 750006995 
tel. +420 602 146 320, www.zskarez.cz, reditelka@zskarez.cz 
 

 

Zpracováno v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 
záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

Před zápisem do mateřské školy jsme pořídili novou licenci pro zpracování agendy předškolního 

vzdělávání. Jedná se o program Správa MŠ, který by měl v budoucnu usnadnit zpracovávání dat MŠ, 

bude sloužit též k elektronickému předávání údajů z MŠ nadřízeným orgánům (krajský úřad, MŠMT), 

které bude od roku 2024 povinné.  

Mateřská škola obdržela celkem 32 žádostí k přijetí do předškolního vzdělávání. Přijato bylo 14 dětí, 

nepřijato 18. 4 z přijatých dětí budou tříleté až během školního roku, čímž naplňujeme podmínky 

dotace na přestavbu MŠ. 

Ke konci školního roku byly odhlášeny dvě děti, pro mohly být přijaty ještě dvě další děti dle pořadí u 

zápisu. 

V tomto školním roce bylo ve školce celkem 14 předškoláků (7 z nich bylo přijato do 1. ročníku naší ZŠ 

pro školní rok 2022/23, jeden předškolák se přestěhoval do jiné obce a bude navštěvovat místní ZŠ, 5 

předškoláků se přihlásilo do ZŠ Zbiroh (z toho pouze 1 dívka s trvalým pobytem v naší obci), zákonní 

zástupci 1 budoucího prvňáčka požádali o odklad také v ZŠ Zbiroh. Pro školní rok 2023/24 bude v MŠ 

19 předškoláků z toho 1 chlapec s odkladem školní docházky. 

4. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Od 1. 9. 2021 jsou žáci vzděláváni dle aktualizovaného ŠVP, kam byla implementována změna ve výuce 

předmětu Informatika. Do ŠVP byl též zanesen rozvoj digitální gramotnosti napříč všemi předměty. 

Z plánu národní obnovy byly pořízeny robotické pomůcky a další didaktické materiály pro výuku nové 

informatiky. Tablety pořízené v předešlém roce se staly častou součástí ve výuce. Během roku byl do 

školního vzdělávacího programu implementován způsob evaluace školy na základě požadavku ČŠI. 

Z financí národního plánu obnovy, ale také z úvazků některých pedagogů bylo poskytováno doučování 

řadě žáků jako podpůrné opatření 1. stupně. 

 

 

http://www.zskarez.cz/


Základní škola a Mateřská škola Kařez, příspěvková organizace 
Kařez 185, 338 08; IČO 750006995 
tel. +420 602 146 320, www.zskarez.cz, reditelka@zskarez.cz 
 

 

Zpracováno v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 
záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

 

5. Výsledky vzdělávání 

Prospěch a chování 

Všichni žáci postupují do dalšího ročníku. 33 žáků mělo vyznamenání a 2 žáci prospěli. 

Zameškané hodiny 

V tomto roce jsme bohužel zaznamenali zvýšenou absenci žáků, která však byla vždy řádně omluvena. 

Absence byla často způsobená dlouhými a opakujícími se nemocemi. Domníváme se, že se jedná o 

Učební plán 

Učební plán  

Vzdělávací 

oblast 
Vzdělávací 

obor 

Vyučovací 

předmět 

Ročník 
Celkem 

předměty 

Z toho 

DČD* 1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 

literatura (33) Český jazyk 
7+

2 

7+

2 

7+

2 

6+

1 

6+

1 
41 8 

Cizí jazyk (9) 
Anglický 

jazyk 
- +1 3 3 3 10 1 

Matematika a její 

aplikace (20) 

Matematika 

a její 

aplikace 

Matematika 4 
4+

1 

4+

1 

4+

1 

4+

1 
24 4 

Informatika (2) Informatika 
Informatika - - - 1 1 2 0 

Člověk a jeho 

svět (11)  

Člověk a 

jeho svět 

Prvouka 2 2 2 - - 

14 

0 

Přírodověda 
- - - 

1+

1 

1+

1 
2 

Vlastivěda 
- - - 2 

1+

1 
1 

Umění a kultura 

Hudební 

výchova (5) 

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 1 

12 

0 

Výtvarná 

výchova (7) 

Výtvarná 

výchova 
1 1 1 2 2 0 

Člověk a zdraví 

(10) 

Tělesná 

výchova 

Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 2 10 0 

Člověk a svět 

práce (5) 

Člověk a 

svět práce 

Pracovní 

činnosti 
1 1 1 1 1 5 0 

Celková povinná časová dotace 20 22 24 26 26 118   

Průřezová témata P P P P P   

z toho disponibilní časová dotace (DČD) 2 4 3 3 4   16 

 

http://www.zskarez.cz/


Základní škola a Mateřská škola Kařez, příspěvková organizace 
Kařez 185, 338 08; IČO 750006995 
tel. +420 602 146 320, www.zskarez.cz, reditelka@zskarez.cz 
 

 

Zpracováno v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 
záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

zhoršenou imunitu žáků (ale i pedagogů) způsobenou ochrannými hygienickými opatřeními 

v souvislosti s Covid 19. 

Údaje o integrovaných žácích: 

Tento školní rok byla poskytována pedagogická intervence 1h/týden dvěma žákům. V prvním ročníku 

byla doporučena konzultace s PPP jedné žačce. Ve třetím ročníku byli celkem dva žáci s podpůrnými 

opatřeními třetího stupně, jedna žačka s PO 4. stupně a jeden s podpůrnými opatřeními prvního 

stupně. Pro všechny byl k dispozici sdílený asistent pedagoga. 

Žákům, u kterých se vyskytují ve vzdělávacím procesu problémy, je věnována individuální péče, trvale 

spolupracujeme s SPC Plzeň, Beroun a Rokycany a PPP Rokycany. Zároveň se snažíme o efektivní 

spolupráci s rodiči. 

Stejně jako v loňském roce bylo z financí Národního plánu obnovy realizováno doučování pro žáky, u 

kterých hrozilo prohloubení propasti ve vzdělávání. 

Pro následující školní rok budou v prvním ročníku zařazeni dva žáci s PO 3. stupně. 

V základní škole ani mateřské škole není přítomen žádný žák s odlišným mateřským jazykem. 

  

http://www.zskarez.cz/


Základní škola a Mateřská škola Kařez, příspěvková organizace 
Kařez 185, 338 08; IČO 750006995 
tel. +420 602 146 320, www.zskarez.cz, reditelka@zskarez.cz 
 

 

Zpracováno v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 
záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

Přehled prospěchu v jednotlivých ročnících v prvním pololetí: 

  

 

http://www.zskarez.cz/


Základní škola a Mateřská škola Kařez, příspěvková organizace 
Kařez 185, 338 08; IČO 750006995 
tel. +420 602 146 320, www.zskarez.cz, reditelka@zskarez.cz 
 

 

Zpracováno v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 
záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

 

 

http://www.zskarez.cz/


Základní škola a Mateřská škola Kařez, příspěvková organizace 
Kařez 185, 338 08; IČO 750006995 
tel. +420 602 146 320, www.zskarez.cz, reditelka@zskarez.cz 
 

 

Zpracováno v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 
záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

 

Přehled prospěchu v jednotlivých ročnících v druhém pololetí: 

 

http://www.zskarez.cz/


Základní škola a Mateřská škola Kařez, příspěvková organizace 
Kařez 185, 338 08; IČO 750006995 
tel. +420 602 146 320, www.zskarez.cz, reditelka@zskarez.cz 
 

 

Zpracováno v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 
záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

 

 

http://www.zskarez.cz/


Základní škola a Mateřská škola Kařez, příspěvková organizace 
Kařez 185, 338 08; IČO 750006995 
tel. +420 602 146 320, www.zskarez.cz, reditelka@zskarez.cz 
 

 

Zpracováno v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 
záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

 

 

http://www.zskarez.cz/


Základní škola a Mateřská škola Kařez, příspěvková organizace 
Kařez 185, 338 08; IČO 750006995 
tel. +420 602 146 320, www.zskarez.cz, reditelka@zskarez.cz 
 

 

Zpracováno v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 
záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

6. Prevence rizikového chování 

Pro tento školní rok byla aktualizována dokumentace Školního poradenského zařízení. Byla zřízena 

pozice metodika prevence a výchovného poradce. Byl zpracován nový Preventivní program školy.  

Z OP JAK byly vyčleněny finanční prostředky pro studium výchovného poradenství jednoho 

z pedagogů. Toto studium bude realizováno v následujících dvou letech. 

Evaluace preventivního programu školy: 

Nespecifická prevence 
Na poli nespecifické prevence se podařilo zrealizovat všechny plánované volnočasové aktivity. Celkem 

se těchto aktivit účastnilo 19 dětí, což je 54 % žáků naší školy. Téměř polovina těchto dětí se účastnila 

více než jedné aktivity. 

Tripartity se konaly v měsících listopad a duben. Účastnila se většina rodičů, ale stále máme 1-2 rodiče, 

kteří se zúčastní buď jen jedné tripartity, nebo žádné bez vážnějšího důvodu, a nereagují ani na 

opakovanou výzvu ke stanovení nového termínu. 

Bohužel jsme se neúčastnili žádné soutěže ani olympiády, převážně z personálních důvodů. 

Specifická prevence 
Z plánovaných aktivit se podařilo zrealizovat besedu s příslušníkem PČR, ve třídě 3. a 4. ročníku byly 

zavedeny pravidelné třídnické hodiny za účelem zlepšení klima v této třídě. Jako prevence školní 

neúspěšnosti bylo realizováno několik konzultací se zákonnými zástupci. V prosinci proběhlo mezi žáky 

2. – 4. ročníku sociometrické šetření. 

Plánované akce školy 
Přehled akcí uskutečněných pro veřejnost je uveden ve Výroční zprávě. Z naplánovaných neveřejných 

akcí se nepodařilo uskutečnit návštěvu dětského dopravního hřiště z důvodu na straně partnera. 

Nedaří se nám také realizovat návštěva knihovny. Sluníčko pro předškoláky bylo realizováno pouze 

částečně z důvodu pracovní neschopnosti. 

Realizace cílů aktivit ve školním roce 2022/23 
Cíle stanovené pro rok 2022/23 se podařilo naplnit tyto: 

Podporu zdravého životního stylu. Velké přestávky a přestávku na oběd tráví žáci na školní zahradě, 

škola je zařazena do programů Mléko do škol a Ovoce do škol. Plavecký výcvik je nabízen všem žákům 

školy, stejně tak jako možnost účastnit se sportovního pobytu. 

Ve škole jsou nastoleny dobré partnerské vztahy mezi učiteli, žáky i rodiči a probíhá otevřená 

komunikace. 

Vzhledem k charakteru a složení žáků je však potřeba stále upevňovat zásady bezpečného chování, 

dobré komunikace a přístup k řešení konfliktů mezi žáky. Proto budou aktivity podporující rozvoj 

přátelských vztahů, komunikace a předcházení konfliktů zařazovány i v dalším školním roce. 

Nad rámec plánovaných aktivit byla zákonným zástupcům nabídnuta možnost účastnit se debaty s PČR 

na téma rizikového chování na internetu a také webinář o zdravém stravování pořádaný ve spolupráci 

s ORP Rokycany. 

http://www.zskarez.cz/


Základní škola a Mateřská škola Kařez, příspěvková organizace 
Kařez 185, 338 08; IČO 750006995 
tel. +420 602 146 320, www.zskarez.cz, reditelka@zskarez.cz 
 

 

Zpracováno v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 
záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

7. Další vzdělávání pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo zaměřeno na aktuální potřeby organizace. 

Pedagogové MŠ se vzdělávali především v oblastech týkajících se chování dětí v MŠ, spolupráci s rodiči 

a školní diagnostiku, zástupkyně ředitelky se s ohledem na svoji specializaci a s tím spojenou službu 

rodičů na poli logopedické péče účastnila vzdělávání zaměřeného právě na logopedii. 

I nadále pokračovalo vzdělávání pedagogů v digitálních kompetencích. Z plánovaných seminářů nebyl 

realizován jeden z kurzů RWCT s ohledem na těhotenství kolegyně. Ze zdravotních důvodů na straně 

poskytovatele byl zrušen kurz MBTI, plánujeme se přihlásit v dalším školním roce. Další kurzy či 

webináře vybírali sami pedagogičtí pracovníci dle svého zaměření. 

Všem zaměstnancům, pedagogickým i nepedagogickým byl určen kurz poskytování první pomoci. 

 

Školení pedagogických a provozních zaměstnanců 2022-23 

Mateřská 
škola 

Bc. Lišková 
Michaela 

Jak na hravé skupinové logochvilky pro děti 3 - 7 let 
(on-line kurz) srpen 2022 

Pohybové aktivity jako součást ranního cvičení v 
mateřské škole 22.9.2022 

ŠKH - Šablony konzultace hromadná (on-line)  23.9.2022 

Inspekční činnost ve školách a školských zařízeních 12.10.2022 

Nastartuj diagnostiku 5.1.2023 

Školní zralost pro předškolní pedagogy (on-line 
kurz)  
Základní vývojové potřeby dětí předškolního a 
mladšího školního věku 19.1.2023 

Nakopávačka - workshopy - tvorba individuálních 
vzdělávacích plánů pro děti v MŠ 30.1.2023 

Kurz první pomoci 22.2.2023 

Proč a jak zařadit propojování mozkových hemisfér 24.4.2023 

Jak propojováním mozkovch hemisfér podpořit 
vývoj předškoláka 

14. - 
16.5.2023 

Jak souvisí logopedické obtíže s pohybem, hmatem 
a sluchem? 30.5.2023 

Jak rozvíjet gramotnosti v mateřské škole 12.6.2023 

Mgr. Palková 
Zuzana DiS. Svobodná hra dětí jako nejpřirozenější forma učení 

červenec 
2022 

Řešení problémů a rušivého chování v MŠ 29.11.2022 

Kurz první pomoci 22.2.2023 

Základní vývojové potřeby dětí předškolního a 
mladšího školního věku 19.1.2023 

Logopedická prevence v běžném režimu MŠ - tipy 
na přípravu logopedické chvilky 22.5.2023 

Gramotnosti v předškolním vzdělávání 12.6.2023 

Veronika Zítková Rozvoj řečových dovedností u dětí v mateřské škole 20.12.2022 

http://www.zskarez.cz/


Základní škola a Mateřská škola Kařez, příspěvková organizace 
Kařez 185, 338 08; IČO 750006995 
tel. +420 602 146 320, www.zskarez.cz, reditelka@zskarez.cz 
 

 

Zpracováno v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 
záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

Nastartuj diagnostiku 5.1.2023 

Kurz první pomoci 22.2.2023 

Poznávání národních tradic v lidových písních a 
říkadlech Lenky Pospíšilové 4.4.2023 

Jak pracovat s hyperaktivním dítětem v MŠ 25. 5. 2023 

Mgr. Vonásková 
Pavlína 

Adaptační proces dítěte v MŠ online 

Kurz první pomoci 22.2.2023 

Jílková Veronika Řešení problémů a rušivého chování v MŠ 6.1.2023 

Kurz první pomoci 22.2.2023 

Chvojková Nikola Řešení problémů a rušivého chování v MŠ 19.5.2023 

Práce s emocemi u dětí 26.5.2023 

Kurz první pomoci 22.2.2023 

Základní 
škola 

Alena Hybnerová Dílna čtení 10.9.2022 

Webinář preventivní program pro základní školy 27.9.2022 

Inspekční činnost ve školách a školských zařízeních 10/22 

Kritické myšlení - RWCT 40 hodin 

Využití loutky v pedagogické praxi 
1. - 6. 7. 
2023 

Mgr. Ivana 
Boudová 

Digi plovárna online 

Člověk a jeho svět na 1. stupni ZŠ - rozvoj digitálních 
kompetencí 16.11.2022 

Kurz první pomoci 22.2.2023 

Růžičková Markéta Péče o žáky s podpůrnými opatřeními online 

Dopady distanční výuky na projevy chování online 

Digi plovárna online 

PLPP jako nástroj pomoci žákovi pro pedagogy - SVČ  
Kurz první pomoci 22.2.2023 

Digi plovárna - tablety 27.1.2023 

Hudební výchova Taktik 13.2.2023 

Alternativní a inovativní mateřské a základní školy 19.3.2023 

Dítě, škola, sítě 12.4.2023 

Vykročte do 1. ročníku 24.4.2023 

Michaela Nejedlá Kurz první pomoci 22.2.2023 

Šárka Kohoutová Čtenářská gramotnost 19.1.2023 

Hudební výchova 23.1.2023 

Digi plovárna - zavádění digitálních kompetencí 20.1.2023 

Třídní management 24.1.2023 

Štillerová Petra Zápis do 1. ročníku ZŠ a jeho úskalí z pohledu 
matematické gramotnosti 1.9.2022 

Svobodná hra dětí jako nejpřirozenější forma učení 
listopad 
2022 

http://www.zskarez.cz/


Základní škola a Mateřská škola Kařez, příspěvková organizace 
Kařez 185, 338 08; IČO 750006995 
tel. +420 602 146 320, www.zskarez.cz, reditelka@zskarez.cz 
 

 

Zpracováno v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 
záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

Práce s emocemi u dětí 
listopad 
2022 

Řešení problémů a rušivého chování v MŠ 
prosinec 
2022 

Vzdělávací cíle v pedagogické praxi v mateřské škole 
prosinec 
2022 

Jak na podnětné prostředí pro učení 7.1.2023 

Obtížná jednání s rodiči 8.1.2023 

Kurz první pomoci 22.2.2023 

Alternativní a inovativní mateřské a základní školy 12.2.2023 

Komunikace pedagogů MŠ s rodiči 15.4.2023 

Včasná identifikace ohroženého dítěte a žáka a jeho 
následná podpora. Karta KID 11.5.2023 

Provoz 

Pavla Zdvořáková Kurz první pomoci 22.2.2023 

Zdeňka Plecitá Kurz první pomoci 22.2.2023 

Adéla Voříšková Kurz první pomoci 22.2.2023 

 

8. Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti 

V tomto školním roce byly realizovány tyto akce pro veřejnost: 

Lampionový průvod 

Dílna zdobení perníčků, v MŠ spojené s vystoupením dětí 

Rozsvěcení vánočního stromu 

Dílna pro rodiče oddělení Berušek 

Česko zpívá koledy – ve spolupráci s ostatními složkami obce Kařez 

Pohádkový zápis do ZŠ 

Vítání občánků 

Den matek 

Wellness pro maminky v oddělení Motýlků 

Zahradní slavnost  

 

 

  

http://www.zskarez.cz/


Základní škola a Mateřská škola Kařez, příspěvková organizace 
Kařez 185, 338 08; IČO 750006995 
tel. +420 602 146 320, www.zskarez.cz, reditelka@zskarez.cz 
 

 

Zpracováno v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 
záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

Během školního roku byly mimo akcí pro veřejnost zorganizovány tyto aktivity: 

Projektový den pro žáky 2., 3. a 4. ročníku 

Koncerty a divadelní představení pro MŠ a první a druhý ročník ZŠ 

Výlet základní školy a oddělení Motýlků do Národního muzea v Praze 

Návštěva centra robotiky žáků 2. – 5. ročníku ZŠ 

Výchovný koncert ZUŠ Zbiroh pro předškoláky a 1. ročník ZŠ 

Sportovní pobyt ve Smetanově Lhotě pro předškoláky a žáky ZŠ 

9. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

V lednu proběhla kontrola ČŠI. 

ČŠI hodnotila kladně rekonstrukci budovy školy, kvalitu školní jídelny a podporu čtenářské gramotnosti. 

Na základě zjištění a doporučení ke zlepšení byla pak provedena tato opatření: 

Do ŠVP pro ZŠ byla vložen Dodatek, který upravuje způsob autoevaluace školy, do Vnitřního řádu ŠJ 

byla přidána informace o dietním stravování. Zákonní zástupci dětí i žáků byli s těmito změnami 

seznámeni. 

V MŠ proběhly vzájemné hospitace kolegyň za účelem zvyšování kvalifikace a sdílení dobré praxe. 

Začali jsme zavádět pedagogická portfolia za účelem rozvoje vlastního profesního růstu členů 

pedagogického sboru. 

Zpráva z kontroly ČŠI je k dispozici v ředitelně školy. 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

Údaje o hospodaření školy jsou k dispozici v ředitelně školy.  

http://www.zskarez.cz/

